REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 713/2020
Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 713 de 2020, de autoria do Deputado Delegado Olim, que estabelece diretrizes para o acolhimento de alunos da educação especial nas escolas da rede estadual de ensino.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em 9/2/2021.

a) Delegado Olim